magis tēpus illud si latet mēta illa tpa. scire simpliciter
inhibeāc. In quiescēt Nō est statim beſſe tpa uel nōmē
et quae patet penitū in potestate sua. Actuū primo cō-
actū ipsa etiā inēmia la pietatis id ignorat; Et
Sciēt ut quād sed non ad reuelandū. Vnde etiā hinc
primo intelligētus fundamēto. R. tpa dicitur in ille
cui nihil erat occultū sed eruelare maluit. Cū Saluato
re ligatur hoc enim impossibile scire est faciendū ut
expressē diuina nobis ueritas affūrmat. Cum tēpū hoc
quod proficiuntur Astrologi; sic ualidū inquit Ambro-
z. Quātūtē absurdū est cū quae pellente ſane impelli-
bili. Vnde ecclī dominacionē. Nunquid noſcis ordinē
cerli? & pones rationem tuū in terra? Et iſta. Quis
enarrabit cerlo ratiōnes? Et Saluato ſupradū Nō est
uictimū x̄. quod est thema noſtrū inter alia. Duplex
enim error Astrologos; Alter q̄ multa cereo ſubtiliūt
quae inde nō dependēt; Alter q̄ que etiā efficit cerlū
inde tamē ab eis (ut patant) prouidenti nō pellent; qđ
allata in mediū apud Iob uerba nobis ostenduntur. Et
cū Doctores Ecclesie uirūq̄ pariter refellant quāmo-
do dīci potest id eos nāmē nō probari quod libertatē
collat arbitrii aut facti necessitatē induceret Avgvſtu-
sio illa de Geminis/nōne eo tendit; ut omnē collat ab
eis praeficiuntū ſunt ratiōes? Idem in Enchī. H̄cne ipam
ſolā tempore obſeruantūt ut hæc fauſta illa infauſta
potensus ad magnū dīci peccatum? Cum uis
in hac horā p̄dīcūt p̄ electionē libertatē potius uiam
exercerantur; qđ auferamus; sed iſta certe displicebat eis

undiq; Astrologi; libet evanescere: qui religione &c
enim maxime debet subiecto: atq; eam exorabat
tum via dicq; confusabilitate impo: arbitrabantur: ubiq;
utramque hic blasphemis: ubiq; lope: stiofam hic ablo:
minabilem: ubiq; nihilam. Quare Augustinus in libro
de doctrina christiana ad platonem dicit super:
stitionem persistere ut qui Cœsul hanc dictationem
solique actiones nostras: sed quia & actiones exor:
tu a Soley & Leonu & stellis posse procedere. Et in
libro Confer de planetariis loquens hoc est Astrolo:
gis: quos xpiana inquit & uera pietatis expellit & doct:
mant illud Molles expandimus/ponit fidem in ligia
& terrena; quia obseruare unicatis est inq; sed uite
tuis bus necessaria; qualia Natura, agricultura & id genus
antiquorum obseruant eruditissimis illiusdem occupatio:
nem dicit ueritatem. Ambrosius inuidem & impossibi:
lem. Theodoretus a Philosophis eisdem confutatam.
Christostomus salam/utramq; ridiculan & alia cōtra:
ipos uide Scholae dicta pulchre in lib. de uera Philoso:
phia per Recensendimus. dām Cardinalem. Hidria
ni martea. Legamus Bardeffanem/Lisfelvam/Didii
mū/Apollinarē. Tertullianū & innumerous alios plus
res; enim apostolicos uiros quos breuitatis gratia re:
linquo. Si quid plura uidebas Hebreos/Hæreticos
genitos idem genitos hominū hac scissons ait erga: pra:
locutes; quo factū ut minaretur Augustini: cum redire
gratia hoc Astrologos testimonia tali oglebrisce in
Ecclesiis legentur. Plena tamen esse conuenientia

nostris hominibus; qui tempore terū agendarii nō
perant a Mathematicis. Idem cum super Psalmos iii.
G. v. ad populu obviatatem Mathematicū produc-
xit peritentie qui professioni sive renūciaveret; nō
nisi q̄ quoniam Indeutante Echneus aliquis regenera-
tiois lunctionē accipisset. Q uipulchre idem inter-
preetus Joannus insania nostris nos admisit qui
ad Astrologia liberi intantus / et exanimis sensi / &
mendaciais empiria illis libertatem nostrā erogans,
Hereticas ex oppositis Ægyptiis / hoc est reliquois
Idolaerigentia et requirere stellarū cursus. Idem G. ha-
betar in Decadē t̄ccrīo. Legom⁹. Sed contra Am-
brosius super Epistola Pauli ad Corinθios in capitulo
Secūdo. Nō legata in Evangelio & Prophetis Astro-
logiā & alia hinc quæ despiciuntur; quia nū valent
ad salutē sed mittunt in errorē. At dūm his student cu-
men animis nō habent. Semper ausus libidinē p̄petua
atribuit quæ Fl. & G. Cagliostor et Rogerius postq̄
de uera dicit. Alchemista T̄lles. Inq̄ sunt fideli p̄m
fine dubitacione oī uariplitate illi. Q uis quæ estas
hominum / & illi præstabilitū frīta milia uerū; deinceps
saltē Pontificalis auētus quæ illi professionē ita nō s̄
hobus interdicit ut Alexandri P̄rot. & Blax. Sacerdosē
meſcio quæ iurege a ministerio altaris uoluerit abſer-
heret eo q̄ per alabariū mīnūdū eoq̄; bartū in uelū
p̄pido effec p̄ficiuntus; q̄ ut idē Pontefex h̄c illa ibi
aut magici aut alia superstitionē admissiſſer. In Met-
tini Pont. Synodo scriptū Nō uere xpianus aut luq̄

carus, aut stellare, aut in anem signos: nullacis pro de-
mo facienda / vel sociandi coniugis obseruare: sed &
sub nomine eterni Auspicia Astrologus decretu Ge-
orgii junioris anathema pronunciarur. Et in Concilio
Tolentini ipse peribiter, aut discensus fecerit in Ma-
nasterio relegatus & sceleris peccatis. Quis iam igit
homo christianus cunctis enim nunc mihi sermo Astro-
logiam tueri soqui sit excellentia legi prohibet, a Pro-
phetis dictum, a propriae libertate scripsi: a sanctis inscripti
& Pontificibus & Sacrae Scripturae Synodis interdictum. Di-
ctum de Philosophis & Prophetis: refusa leges Ci-
tates, hoc est Cesarum ac praeudentium iusta atque iudicia:
quos finis potissimum collare utilitatis: quibus ho-
minum vita bene beatitudinem transfigatur: quem cum inse-
cundum bonis tractatibus adiuventur, / nescia per-
turbarunt. Simo studiis cararunt ille quidem habun-
dantem Hemilegum, quancum fieri poterat esset in Civita-
tibus, q. ut consequenter illos professoribus premia
honores decernerit. Hanc a vir publicas ignoramus
& supplicia tantum grauitata quidem ex das magis autem
illis extinuerunt. Illigite de Astrologis qui pueris rite
nemo nescit: qui legales Iustiniani Caesaris codicis le-
gitimam quibus arti Mathematicoeg: Si qui enim se voca-
bit Astrologi, ut ab horribilis interdicere mandante
Imperatore, ne quis Mathematicum confundat: sed omni-
bus filiis est perperuo castigatio iudicandi. Si quis a vir
Mathematicum collaverit, expicit ei quod est summa
suppliciū pena denunciarur. Qued profecto non star-

tuissit sapientissimus Imperator tot & sapientissimus usus/
& legibus & iudicio nisi non solum uite iniuriam; sed
permisiosam omnibus. Istam professionem experientia
demonstrasset ipse felicissimus Iustinianus. Ita hoc
hominum genus horrebat: ut si quis in eius comitatu
deprehenderetur Mathematici eas summas ad ecclae*si*
a*sq* tormentu temeritatis suae lueret penas. Tamen
postremo de hac loquens superstitione pronunciavit Im-
perator eiusdem esse culpa affines & qui docent ista & qui
qui addiscunt ante Iustinianum. Etiam tunc legitimus
sepe expulsos de Urbe Romana omnes Mathematici-
cos: q. si omnis ratio recta/ vel prudenter regitur/ vel
Philosophia preferitur/ vel diuini splendoris radiis il-
luminatur/ erit profecto Astrologia omni*rum* recte iudi-
cio peccata: qui & prudentiam legumores exier-
minantur: & doctillura Philosophiae confutarunt& cui
ni sanctissimi abhominis sunt: & Cœlos Rex Chri-
stus sic inhibuit: ut non esse nostrum nosse tempora aut
momenta alteraretur: que pater celestis posuit in pa-
tellare sunt: quod nostrum est thema. Comigitur ad de-
structionem generis neocellario species: sequatur destrui-
ctio/ nullam partem saluari posse Astrologie in sensu
aperto/ quem premissi habent auctoritates lace me-
ridiana(propter sepius demptam) clares uidetur esse
exclusum. Nil tamen determinare temere uelim: sed
emendare & castigationi sancte matris Ecclœ ipsa hu-
militate humilius me in cunctis submittit.

CQuae sequuntur ex XI. Et maximo fundamento contra Astrologos/Astrologicum quartum. Quod si directe per eum diuinacridem ac iudicialē exerbitur alio aet non obenitrie; quia per eum maxime corrumpitur; ut iam uix absq; periculo addiscit possicet illa quae uera est inveniatur.

CAstrologia/Aniſtotelica semper excepta domini legge dominatur.

CHinc sibi scientie & utilitatis preceptu christiane religione nimis est aduersa.

CAbicit ipsam & suos professores mundi familiarmi uniuersitas Parifina.

CIn ipso ut & aliis sciētiis graduari: uidimus nemine.

CEciuitibus etimōneur tanq; sine mea curia.

CA Prophetis & Sanctis tanq; postibet docūta n/ & a Poetis.

CA pericilliis etiam rationibus confunditur.

CA Philosophis famosisibus & Oribus damnati.

CAb Aniſtotelio Philosophie Principiis hoc Astrologia nomen nominare nusq; compeniat.

CIn topo rerū naturaliū discursu/ & celo/syderiū ac elementis procedit/ Astrologie/ seu suppositionis ministray huius aperuit nihil.

CPhilosophos duces: qui de Astroq; proprietatibus rotis & canta nobis mortaliis reliquerunt de ista Astrologia nil.